[image: image1.png]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2020

	                                  №
	376

пгт Тужа
О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 09.10.2017 № 391
В соответствии с решением Тужинской районной Думы от 21.12.2020 № 53/385 «О бюджете Тужинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации Тужинского муниципального района  от 19.02.2015 № 89  «О разработке,    реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Тужинского муниципального района» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 09.10.2019 № 391 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Управление муниципальным имуществом» на 2020 – 2025 годы» (далее – Муниципальная программа), утвердив изменения в Муниципальную программу согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского
муниципального района    Л.В. Бледных
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Тужинского муниципального района от 29.12.2020 № 376
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу

Тужинского муниципального района

«Управление муниципальным имуществом» на 2020-2025 годы
1.1. Строку паспорта «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы финансового обеспечения муниципальной
программы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет средств районного бюджета составят 1824,2 тыс. руб., в т.ч.:

на 2020 год – 192,0 тыс. руб.,

на 2021 год – 433,5 тыс. руб.,

на 2022 год – 456,9 тыс. руб.;

на 2023 год – 383,8 тыс. руб.;

на 2024 год – 179,0 тыс. руб.;

на 2025 год – 179,0 тыс. руб.
	»

1.2. Второй абзац раздела 5 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением муниципальной программы, устанавливается решением Тужинской районной Думы о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района составит 1824,2 тыс. руб., в т.ч.:

на 2020 год – 192,0 тыс. руб., на 2021 год – 433,5 тыс. руб., на 2022 год – 456,9 тыс. руб.; на 2023 год – 383,8 тыс. руб.; на 2024 год – 179,0 тыс. руб.; на 2025 год – 179,0 тыс. руб.».

1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.4. Приложение № 3 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
​​​​​​​​​​
Приложение № 1 к изменениям

Приложение № 2

к Муниципальной программе
РАСХОДЫ

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РАЙОНА

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей
	ИТОГО:

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Тужинского муниципального района "Управление муниципальным имуществом» на 2020 - 2025 годы
	Администрация Тужинского муниципального района
	192,0
	433,5
	456,9
	383,8
	179,0
	179,0
	1824,2

	1.1
	Мероприятие
	Техническая паспортизация муниципального недвижимого имущества
	Администрация Тужинского муниципального района
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	1.2
	Мероприятие
	Оплата услуг по проведению независимой оценки рыночной стоимости муниципального имущества
	Администрация Тужинского муниципального района
	42,0
	42,0
	42,0
	42,0
	42,0
	42,0
	252,0

	1.3
	Мероприятие
	На оплату объявлений в средствах массовой информации
	Администрация Тужинского муниципального района
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0

	1.4
	Мероприятие
	Работы, связанные с межеванием земельных участков
	Администрация Тужинского муниципального района
	0,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0
	255

	1.4.1
	Мероприятие
	Проведение комплексных кадастровых работ
	Администрация Тужинского муниципального района
	0,0
	251,5
	274,9
	201,8
	0,0
	0,0
	728,2

	1.5
	Мероприятие
	Прочие расходы, в том числе:
	Администрация Тужинского муниципального района
	143,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	423,0

	1.5.1
	Мероприятие
	Арендная плата по договорам аренды по программе «Служебное жилье»
	Администрация Тужинского муниципального района
	33,6
	33,6
	33,6
	33,6
	33,6
	33,6
	201,6

	1.5.2
	Мероприятие
	Услуги связи, заправка картриджей, нотариальные услуги, приобретение канцтоваров и материалов для ремонта муниципального имущества
	Администрация Тужинского муниципального района
	55,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	95,0

	1.5.3
	Мероприятие
	Прочие работы и услуги
	Администрация Тужинского муниципального района
	54,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	126,4

	1.6.
	Мероприятие
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Администрация Тужинского муниципального района
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	12,0

_____________

Приложение № 2 к изменениям
Приложение № 3

к муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ

ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Итого:

	1.
	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Тужинского муниципального района «Управление муниципальным имуществом» на 2020-2025 годы
	всего
	192,0
	433,5
	456,9
	383,8
	179,0
	179,0
	1824,2

	местный бюджет
	192,0
	433,5
	456,9
	383,8
	179,0
	179,0
	1824,2

	1.1.

	Техническая паспортизация муниципального недвижимого имущества
	всего
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	местный бюджет
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	1.2.

	Оплата услуг по проведению независимой оценки рыночной стоимости муниципального имущества и земельных участков
	всего
	42,0
	42,0
	42,0
	42,0
	42,0
	42,0
	252,0

	местный бюджет
	42,0
	42,0
	42,0
	42,0
	42,0
	42,0
	252,0

	1.3.

	На оплату объявлений в средствах массовой информации
	всего
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0

	местный бюджет
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0

	1.4.

	Работы, связанные с межеванием земельных участков
	всего
	0,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0
	255,0

	местный бюджет
	0,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0
	255,0

	1.4.1.

	Проведение комплексных кадастровых работ
	всего
	0,0
	251,5
	274,9
	201,8
	0,0
	0,0
	728,2

	местный бюджет
	0,0
	251,5
	274,9
	201,8
	0,0
	0,0
	728,2

	1.5.

	Прочие расходы
	всего
	143,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	423,0

	местный бюджет
	143,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	423,0

	1.6.

	Осуществление муниципального земельного контроля
	всего
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	12,0

	местный бюджет
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	12,0

_____________
[image: image1.png]